UỶ BAN NHÂN DÂN
	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH KONTUM
	       Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 821 /QĐ-UBND
	           Kon Tum, ngày 26  tháng 8  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo điều hành thực hiện các dự án đầu tư đặc biệt quan trọng và các dự án theo hình thức đầu tư mới

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 02/2006/NĐ-CP ngày 05/01/2006 của Chính phủ về việc ban hành quy chế khu đô thị mới;

Căn cứ Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức Hợp đồng Xây dựng- Kinh doanh- Chuyển giao, Hợp đồng Xây dựng- Chuyển giao-  Kinh doanh, Hợp đồng Xây dựng- Chuyển giao;

Căn cứ Quyết định số 71/2010/QĐ-TTg ngày 09/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thí điểm đầu tư theo hình thức đối tác công- tư (PPP);

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BKH ngày 16/4/2009 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất;

Căn cứ Thông báo số 156-TB/TU ngày 16/8/2011 của Thường trực Tỉnh ủy về công tác tổ chức bộ máy;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch đầu tư tại Tờ trình số 1373/TTr-SKHĐT ngày 22/8/2011 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1244/SNV-CCVC ngày 23/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo điều hành thực hiện các dự án đầu tư đặc biệt quan trọng và các dự án theo hình thức đầu tư mới (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo), thành phần gồm:
1. Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;
2. Ông Bùi Đức Lợi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban;
3. Ông Lê Ngọc Tuấn, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên thường trực;
4. Ông Đặng Xuân Thọ, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;
5. Ông Đỗ Hoàng Liên Sơn, Giám đốc Sở Xây Dựng - Thành viên;
6. Ông  La Xuân Thạnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường-Thành viên;
7. Ông Bùi Thanh Bình, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;
8. Ông Vũ Văn Thuần, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Thành viên;

9. Ông Văn Tất Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên.
Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo đặt tại Sở Kế hoạch và Đầu tư. Trưởng Ban chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc; Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có Tổ trưởng là cán bộ cấp phòng và một số cán bộ, chuyên viên được trưng tập từ các sở, ban, ngành có liên quan.

Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của mình.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:
1. Chỉ đạo thực hiện tốt các loại hình đầu tư theo các quy định hiện hành của nhà nước: Nghị định 02/2006/NĐ-CP ngày 05/01/2006 của Chính phủ về việc ban hành quy chế khu đô thị mới; Nghị định 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức Hợp đồng Xây dựng - Kinh doanh - Chuyển giao, Hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao -  Kinh doanh, Hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao; Quyết định 71/2010/QĐ-TTg ngày 09/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thí điểm đầu tư theo hình thức đối tác công - tư (PPP); Thông tư 03/2009/TT-BKH ngày 16/4/2009 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất; và các công trình dự án đặc biệt quan trọng khác…

2. Chỉ đạo, kiểm tra, điều hòa phối hợp và đôn đốc các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có liên quan thực hiện các nhiệm vụ về đầu tư xây dựng các công trình, dự án nêu tại điểm 1 theo đúng quy định hiện hành.

3. Xem xét, kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định những biện pháp, giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đảm bảo công trình, dự án thực hiện đúng tiến độ thi công và chất lượng công trình theo quy định.

4. Đề xuất Ủy ban nhân tỉnh xem xét việc hợp tác với các tổ chức trong và ngoài nước, huy động và phát huy hiệu quả các nguồn vốn đầu tư trong việc thực hiện các công trình, dự án theo quy định.

5. Tùy theo tính chất, quy mô, hình thức đầu tư và tầm quan trọng của từng dự án, Ban chỉ đạo lựa chọn một số công trình dự án để điều hành trực tiếp và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định lựa chọn hình thức quản lý phù hợp với các quy định hiện hành.
6. Thực hiện các nhiệm vụ cụ thể khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao liên quan đến các công trình, dự án có hình thức đầu tư mới, quan trọng của tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội Vụ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
         TM.  UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Nơi nhận:

       CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy (thay b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

 (đã ký)
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TCCB, TH1.
Nguyễn Văn Hùng
PAGE
3